

## АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2024 года

№41/276-1

О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

Во исполнение пункта 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы», основании Инструкции по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов Президента Российской Федерации с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», утверждённой постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 21 февраля 2024 года №159/1270-8, Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.Применить участковыми комиссиями избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54 технологию изготовления протоколов об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах Президента Российской Федерации.

2. Назначить секретарей участковых избирательных комиссий - операторами специального программного обеспечения для изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом на выборах Президента Российской Федерации.

- 3.Поручить системному администратору КСА ГАС «Выборы» Алексеевской территориальной избирательной комиссии В.Н.Некравцевой осуществлять организационную и методическую помощь участковым избирательным комиссиям в использовании специального программного обеспечения для изготовления протоколов об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
- 4.Предложить администрации Алексеевского городского округа оказать содействие участковым избирательным комиссиям в обеспечении компьютерным оборудованием, необходимым для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.
- 5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области.
- 6.Направить настоящее постановление в администрацию Алексеевского городского округа.
- 7.Направить настоящее постановление в участковые комиссии избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54.
- 8. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской территориальной избирательной комиссии официальных сайтов Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
- 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии А.И.Гончарову.

Председатель Алексеевской территориальной избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь Алексеевской территориальной избирательной комиссии

Е.В. Собина